In liene saepe rubescit. Caeterum liquor est sine odore, saporis salini. Lympha post 10 - 15 minuta coit; globulos continet minores quam sanguinis, minori numero quam chyli. Aëri exposita non rubescit ut chylus; coagulum minus est. Differre videtur in variis animalibus, ita lympha ex plexu lumbali equi rubescentem invenere Tiedemann et Gmelin, e pede anteriori canis albam, lipidam invenit Schroeder van der Kolk. Si ad decursum vasorum lymphaticorum attendamus quaestio unde nam liquorem contentum hauriant et quid hauriant non ita difficilis. Vasa sanguifera ubique in tela cellulosa aequae ac in cavis membranarum serosarum rorem vel serum exhalant quod serum ex albuminosis sanguinis partibus constat. Cruor non exhalatur praeter in morbis et forsan in musculis ubi color ruber exhalari videtur.

Hocce serum partes nutrientes continet quae pro parte organis diversis attrahuntur ibique actione vis vitalis solidescunt et nutritionem perficiunt; reliquus liquor tela cellulosa contentus vasis lymphaticis absorbetur. Illud serum ubique eiusdem fere naturae e vasis sanguiferis exhalatur, sed organa diversa non eadem ex illo principia hauriunt; ita musculi partem fibrosam, cerebrum materiem adipo-ceraceam, ossa salia calcaria attrahunt, e quibus sequitur ut serum illud pro diversa nutritione diversis orbatur partibus adeoque residuum vasis lymphaticis absorbendum non eiusdem esse compositionis possit. Licet enim nutritio non tantum constet in adpositione sed etiam partes obsoletae solvantur quae in massam humorum redeunt ut novis particulis adponendis locum cedant, tamen diversus color lymphae satis eius diversam naturam indicat. Haec lympha, quam ab omnibus partibus corporis vasa lymphatica afferunt, insigniter contribuit ad chylum in ductu thoracico mutandum magisque cum partibus assimilatis commiscendum. Haec lymphae magis aquosa est quam chylus, minus ruber, sed partes fibrosas iam satis possidet ut in coagulationem habeat. Hinc chylum diluit ut in decursu per ductum thoracicum iterum fluidior et aquosior fit, ut Tiedemann observavit. E chylo inprimis oriri videtur cruor, e lympha serum sanguinis (tamen credit Schroeder van der Kolk cruorem in liene formari).

Uti chylus in glandulis meseraicis elaboratur, ita omnia vasa lymphatica reliqui corporis glandulas transeunt antequam ductum thoracicum intrent. In illis glandulis lympha magis rubicunda videtur, vasorum lymphaticorum actio ergo arcte cohaeret cum nutritione et sanguificatione.

Venae etiam absorbent et longe ubrius quam vasa lymphatica sed facilius heterogenea absorbere videntur quam lymphatica. Quod num explicandum e vi vitali propria tunicarum num a tenuitate parietum venarum, num ex omnibus simul, difficile est demonstratu.